
ISSN 1977-0626

Cena: 4 EUR

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.CS

Úřední věstník
Evropské unie

L 355

Svazek 55

21. prosince 2012

  

České vydání Právní předpisy

Obsah

I Legislativní akty

ROZPOČTY

2012/781/EU, Euratom:

★ Konečné přijetí opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2012  . . . . . . . . . . . . . 1



CS

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5
a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpoč-
tových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu pří-
jmu.

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpoč-
tových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



(1)

(2)

(3)

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/1

I 

(Legislativní akty) 

ROZPOČTY 

EVROPSKÝ PARLAMENT 

   

KONEČNÉ PŘIJETÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2012

(2012/781/EU, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména článek 106a této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č.  1605/2002 ze dne 25.  června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o  souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství

(1)  Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.

,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení

(2)  Úř. věst. L 139, 14.6.2006, s. 1.

,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2012, přijatý s konečnou platností dne 1. prosince 2011

(3)  Úř. věst. L 56, 29.2.2012.

,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 4 na rozpočtový rok 2012, který předložila Komise dne 20. června 2012,

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 4/2012, který Rada přijala dne 24. září 2012,

s ohledem na články 75b a 75e jednacího řádu Parlamentu,

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 23. října 2012,

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:056:0001:0001:CS:PDF


L 355/2 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 4 na rozpočtový rok 2012 byl 
přijat s konečnou platností.

Ve Štrasburku dne 23. října 2012.

Předseda
Martin SCHULZ



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/3

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 4 
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2012

OBSAH

Strana

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise 5

— Příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

— Hlava 6: Вноски и възстановявания във връзка със споразумения и програми на съюза  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

— Výdaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

— Hlava 13: Regionální politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

— Hlava 16: Komunikace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a financování souhrnného rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

B. Celkový výkaz příjmů podle rozpočtových položek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

— Příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

— Hlava 1: Vlastní zdroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

— Hlava 3: Přebytky, salda a opravy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

— Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54





21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/5

ODDÍL  III

KOMISE



KOMISE

L 355/6 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

PŘÍJMY

Hlava Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH NEBO JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 986 604 274 986 604 274

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNU 58 500 000 58 500 000

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 50 000 000 p.m. 50 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 123 000 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 384 000 384 000

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 000 000 30 000 000

Celkem 1 248 488 274 p.m. 1 248 488 274



KOMISE

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/7

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 

č. 4/2012 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE p.m. p.m.

6 1 VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. p.m. p.m.

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY V RÁMCI ZVLÁŠTNÍCH DOHOD p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. p.m.

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 50 000 000 50 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO 
FONDU A EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VEN
KOVA p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 50 000 000 p.m. 50 000 000



KOMISE

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE

KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ

L 355/8 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

         

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný 
rozpočet č. 4/2012 Nová částka

6 1 VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ

6 1 1 Vrácení částek výdajů vynaložených za jeden nebo více členských států

6 1 1 3 Příjmy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 rozhod
nutí 2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Příjmy z krytí výzkumného programu Výzkumného fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za 
finanční odměnu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty 
a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti

6 1 4 0 Náhrada podpory Unie poskytnuté komerčně úspěšným projektům nebo 
akcím v oblasti nových energetických technologií – Účelově vázané 
příjmy — —

6 1 4 3 Náhrada podpory Unie poskytnuté v rámci evropských operací rizikového 
kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 4 Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika 
financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu 
soudržnosti – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 4 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Unie

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského zemědělského orientačního 
a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Fondu 
soudržnosti, Fondu solidarity, ISPA a NPP p.m. p.m.

6 1 5 1 Vrácení nevyužité pomoci na vyrovnání rozpočtů – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 1 5 2 Vrácení nevyužité úrokové podpory – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 3 Vrácení nevyužitých částek v rámci smluv, které uzavřel orgán – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 7 Zpětné úhrady v rámci strukturálních fondů, Fondu soudržnosti 
a Evropského rybářského fondu p.m. p.m.

6 1 5 8 Náhrada různé nevyužité pomoci Unie – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 5 — Dílčí součet p.m. p.m.



KOMISE

KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný
rozpočet č. 4/2012 Nová částka

6 1 4

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/9

6 1 6 Vrácení výdajů ve prospěch Mezinárodní agentury pro atomovou energii 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 7 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s pomocí Unie třetím zemím

6 1 7 0 Vrácení částek v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 7 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 8 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s potravinovou pomocí

6 1 8 0 Vrácení částek vítězi nabídkových řízení nebo příjemci částek, které byly 
proplaceny navíc při potravinové pomoci – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 8 1 Vrácení doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 9 Vrácení ostatních výdajů vynaložených za externí instituce

6 1 9 1 Vrácení ostatních výdajů vzniklých externím institucím v rámci 
rozhodnutí Rady 77/270/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 6 1 — Celkem p.m. p.m. p.m.

Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti

6 1 4 4  Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika financovaným z Evropského fondu pro regionální roz
voj a Fondu soudržnosti – Účelově vázané příjmy

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

p.m. p.m.

Poznámky

Nový bod

Vrácení prostředků získaných z dřívějších operací a zůstatků z podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika 
financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení se veškeré příjmy použijí jako dodatečné prostředky k financování výdajů, pro které 
jsou tyto příjmy určeny.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), a zejména článek 36a tohoto nařízení.

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č.  423/2012 ze dne 22.  května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006, pokud jde o některá ustanovení týkající se nástrojů pro sdílení rizika pro členské státy, jejichž finanční stabilita 
je postižena či ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 133, 23.5.2012, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:133:0001:0001:CS:PDF


KOMISE

L 355/10 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

VÝDAJE

Hlava Název
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 610 876 707 510 674 444 610 876 707 510 674 444

40 01 40 329 267 329 267 329 267 329 267

611 205 974 511 003 711 611 205 974 511 003 711

02 PODNIKY 1 148 387 855 1 078 900 247 1 148 387 855 1 078 900 247

40 01 40 52 383 52 383 52 383 52 383

1 148 440 238 1 078 952 630 1 148 440 238 1 078 952 630

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 91 734 206 91 734 206 91 734 206 91 734 206

40 01 40 14 967 14 967 14 967 14 967

91 749 173 91 749 173 91 749 173 91 749 173

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ 
VĚCI 11 581 076 153 9 074 731 712 11 581 076 153 9 074 731 712

40 01 40 16 966 16 966 16 966 16 966

11 581 093 119 9 074 748 678 11 581 093 119 9 074 748 678

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ 
VENKOVA 58 586 881 323 55 879 670 842 58 586 881 323 55 879 670 842

40 01 40 498 392 498 392 498 392 498 392

58 587 379 715 55 880 169 234 58 587 379 715 55 880 169 234

06 MOBILITA A DOPRAVA 1 664 247 628 1 079 420 609 1 664 247 628 1 079 420 609

40 01 40 59 867 59 867 59 867 59 867

1 664 307 495 1 079 480 476 1 664 307 495 1 079 480 476

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A OBLAST KLIMATU 488 335 603 388 770 703 488 335 603 388 770 703

40 01 40, 40 02 41 4 273 840 4 273 840 4 273 840 4 273 840

492 609 443 393 044 543 492 609 443 393 044 543

08 VÝZKUM 6 580 024 910 4 217 590 729 6 580 024 910 4 217 590 729

40 01 40 4 490 4 490 4 490 4 490

6 580 029 400 4 217 595 219 6 580 029 400 4 217 595 219

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 
A MÉDIA 1 677 451 177 1 356 450 156 1 677 451 177 1 356 450 156

40 01 40, 40 02 41 416 680 416 680 416 680 416 680

1 677 867 857 1 356 866 836 1 677 867 857 1 356 866 836

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 410 893 864 404 081 551 410 893 864 404 081 551

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI 
A RYBOLOV 913 873 159 685 624 620 913 873 159 685 624 620

40 01 40, 40 02 41 119 219 779 120 819 779 119 219 779 120 819 779

1 033 092 938 806 444 399 1 033 092 938 806 444 399

12 VNITŘNÍ TRH 101 005 521 97 680 011 101 005 521 97 680 011

40 01 40 97 284 97 284 97 284 97 284

101 102 805 97 777 295 101 102 805 97 777 295

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 42 063 508 957 35 556 252 521 p.m. p.m. 42 063 508 957 35 556 252 521

40 01 40 16 463 16 463 16 463 16 463

42 063 525 420 35 556 268 984 42 063 525 420 35 556 268 984



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/11

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 142 810 235 110 215 126 142 810 235 110 215 126

40 01 40 151 912 151 912 151 912 151 912

142 962 147 110 367 038 142 962 147 110 367 038

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 2 696 893 431 2 112 018 336 2 696 893 431 2 112 018 336

40 01 40 29 933 29 933 29 933 29 933

2 696 923 364 2 112 048 269 2 696 923 364 2 112 048 269

16 KOMUNIKACE 254 388 869 245 003 869 p.m. 254 388 869 245 003 869

40 01 40, 40 02 41 7 805 987 7 905 987 7 805 987 7 905 987

262 194 856 252 909 856 262 194 856 252 909 856

17 OCHRANA ZDRAVÍ 
A SPOTŘEBITELE 686 380 880 591 324 297 686 380 880 591 324 297

40 01 40 280 045 280 045 280 045 280 045

686 660 925 591 604 342 686 660 925 591 604 342

18 VNITŘNÍ VĚCI 1 249 268 924 740 261 722 1 249 268 924 740 261 722

40 01 40, 40 02 41 14 779 662 15 699 634 14 779 662 15 699 634

1 264 048 586 755 961 356 1 264 048 586 755 961 356

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 4 817 156 439 3 276 409 777 4 817 156 439 3 276 409 777

40 01 40 16 345 16 345 16 345 16 345

4 817 172 784 3 276 426 122 4 817 172 784 3 276 426 122

20 OBCHOD 104 305 507 101 676 083 104 305 507 101 676 083

40 01 40 37 417 37 417 37 417 37 417

104 342 924 101 713 500 104 342 924 101 713 500

21 ROZVOJ A VZTAHY 
S AFRICKÝMI, KARIBSKÝMI 
A TICHOMOŘSKÝMI STÁTY 
(STÁTY AKT) 1 497 912 576 1 309 859 220 1 497 912 576 1 309 859 220

40 01 40, 40 02 41 29 933 29 933 29 933 29 933

1 497 942 509 1 309 889 153 1 497 942 509 1 309 889 153

22 ROZŠÍŘENÍ 1 087 530 479 921 317 913 1 087 530 479 921 317 913

40 01 40 8 082 8 082 8 082 8 082

1 087 538 561 921 325 995 1 087 538 561 921 325 995

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 899 720 579 842 147 753 899 720 579 842 147 753

40 01 40 13 470 13 470 13 470 13 470

899 734 049 842 161 223 899 734 049 842 161 223

24 BOJ PROTI PODVODŮM 78 842 000 74 068 792 78 842 000 74 068 792



KOMISE

Hlava Název
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

L 355/12 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

25 KOORDINACE POLITIKY 
KOMISE A PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ 194 061 667 193 061 667 194 061 667 193 061 667

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 015 969 713 999 321 141 1 015 969 713 999 321 141

40 01 40 1 502 275 1 502 275 1 502 275 1 502 275

1 017 471 988 1 000 823 416 1 017 471 988 1 000 823 416

27 ROZPOČET 68 585 186 68 585 186 68 585 186 68 585 186

40 01 40 100 293 100 293 100 293 100 293

68 685 479 68 685 479 68 685 479 68 685 479

28 AUDIT 11 809 925 11 809 925 11 809 925 11 809 925

29 STATISTIKA 134 296 280 121 927 987 134 296 280 121 927 987

40 01 40 29 933 29 933 29 933 29 933

134 326 213 121 957 920 134 326 213 121 957 920

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 1 334 531 857 1 334 531 857 1 334 531 857 1 334 531 857

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 399 036 112 399 036 112 399 036 112 399 036 112

32 ENERGETIKA 718 266 162 1 320 465 947 718 266 162 1 320 465 947

40 01 40 23 947 23 947 23 947 23 947

718 290 109 1 320 489 894 718 290 109 1 320 489 894

33 SPRAVEDLNOST 217 680 614 187 145 069 217 680 614 187 145 069

40 01 40 6 413 6 413 6 413 6 413

217 687 027 187 151 482 217 687 027 187 151 482

40 REZERVY 758 937 000 90 000 000 758 937 000 90 000 000

Celkem 144 286 681 498 125 471 770 130 p.m. p.m. 144 286 681 498 125 471 770 130

40 01 40, 40 02 41 149 816 025 152 435 997 149 816 025 152 435 997

Celkem + rezerva 144 436 497 523 125 624 206 127 144 436 497 523 125 624 206 127



KOMISE

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/13

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO
LITIKY „REGIONÁLNÍ POLITIKA“ 89 826 606 89 826 606 89 826 606 89 826 606

40 01 40 16 463 16 463 16 463 16 463

89 843 069 89 843 069 89 843 069 89 843 069

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ RE
GIONÁLNÍ OPERACE 1 29 611 464 423 26 235 431 887 p.m. p.m. 29 611 464 423 26 235 431 887

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 1 11 788 814 578 8 757 388 636 p.m. p.m. 11 788 814 578 8 757 388 636

13 05 PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKA
JÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLI
TIK 555 341 668 455 543 710 555 341 668 455 543 710

13 06 FOND SOLIDARITY 18 061 682 18 061 682 18 061 682 18 061 682

Hlava 13 — Celkem 42 063 508 957 35 556 252 521 p.m. p.m. 42 063 508 957 35 556 252 521

40 01 40 16 463 16 463 16 463 16 463

Celkem + rezerva 42 063 525 420 35 556 268 984 42 063 525 420 35 556 268 984



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE

L 355/14 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

               

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A OSTATNÍ REGIO
NÁLNÍ OPERACE

13 03 01 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(2000–2006) 1.2 p.m. 1 200 000 000 p.m. 1 200 000 000

13 03 02 Dokončení zvláštního 
programu pro mír 
a usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních 
okresech Irska 
(2000–2006) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 03 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Cíl 1 
(před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 04 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(2000–2006) 1.2 p.m. 145 596 619 p.m. 145 596 619

13 03 05 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Cíl 2 
(před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 06 Dokončení programu 
Urban (2000–2006) 1.2 p.m. 10 000 000 p.m. 10 000 000

13 03 07 Dokončení předchozích 
programů –Iniciativy 
Společenství (před ro
kem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 08 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Tech
nická pomoc a inovativní 
opatření (2000–2006) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 09 Dokončení Evropského 
fondu pro regionální 
rozvoj (ERDF) – Tech
nická pomoc a inovativní 
opatření (před ro
kem 2000) 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/15

13 03 12 Příspěvky Unie do Me
zinárodního fondu pro 
Irsko 1.1 p.m. 13 608 766 p.m. 13 608 766

13 03 13 Dokončení iniciativy 
Společenství Interreg III 
(2000 až 2006) 1.2 p.m. 90 000 000 p.m. 90 000 000

13 03 14 Podpora regionů sou
sedících s kandidátskými 
zeměmi – Dokončení 
předchozích programů 
(2000–2006) 1.2 — — — —

13 03 16 Evropský fond pro regio
nální rozvoj (ERDF) – 
Konvergence 1.2 24 398 779 141 20 603 000 000 24 398 779 141 20 603 000 000

13 03 17 Evropský fond pro regio
nální rozvoj (EFRR) – 
PEACE 1.2 33 392 292 40 000 000 33 392 292 40 000 000

13 03 18 Evropský fond pro regio
nální rozvoj (ERDF) – 
Regionální konkurence
schopnost a zaměstna
nost 1.2 3 946 682 563 3 400 965 947 3 946 682 563 3 400 965 947

13 03 19 Evropský fond pro regio
nální rozvoj (EFRR) – 
Evropská územní spolu
práce 1.2 1 168 910 427 685 160 555 1 168 910 427 685 160 555

13 03 20 Evropský fond pro regio
nální rozvoj (ERDF) – 
Provozní technická po
moc 1.2 50 000 000 35 000 000 50 000 000 35 000 000

13 03 21 Pilotní projekt – Koordi
nace metod integrace 
Romů na celoevropské 
úrovni 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 22 Pilotní projekt – Eras
mus pro zvolené místní 
a regionální představitele 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 23 Pilotní projekt – Rozší
ření regionální a místní 
spolupráce na základě 
propagace regionální 
politiky Unie v celosvě
tovém měřítku 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

L 355/16 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

13 03 24 Přípravná akce – Podpo
ra prostředí příznivějšího 
pro mikroúvěry v Evropě 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 26 Pilotní projekt – Udrži
telná obnova předměstí 1.2 500 000 500 000 500 000 500 000

13 03 27 Přípravná akce – RUR
BAN – Partnerství pro 
udržitelný rozvoj měst 
a venkova 1.2 p.m. 1 000 000 p.m. 1 000 000

13 03 28 Přípravná akce – Rozší
ření regionální a místní 
spolupráce na základě 
propagace regionální 
politiky Unie v celosvě
tovém měřítku 1.2 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

13 03 29 Přípravná akce – Defini
ce modelu řízení pro du
najský region Evropské 
unie – lepší a účinnější 
koordinace 1.2 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

13 03 30 Pilotní projekt – Rozví
jení společné regionální 
identity, smíření národů 
a hospodářská a sociální 
spolupráce v dunajském 
makroregionu, včetně 
celoevropské platformy 
odborných znalostí na 
špičkové úrovni 1.2 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

13 03 31 Technická pomoc a šíření 
informací o strategii Ev
ropské unie pro region 
Baltského moře a pro 
lepší znalosti strategie 
makroregionů 1.2 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/17

13 03 32 Přípravná akce týkající 
se Atlantického fóra pro 
strategii Evropské unie 
pro Atlantik 1.2 1 200 000 600 000 1 200 000 600 000

13 03 33 Přípravná akce – Podpo
ra departementu Mayotte 
a všech dalších území, 
kterých se to potenciálně 
týká, v procesu přechodu 
na statut nejvzdáleněj
šího regionu 1.2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000

13 03 34 Přípravná akce – Eras
mus pro zvolené místní 
a regionální představitele 1.2 2 000 000 1 000 000 2 000 000 1 000 000

13 03 40 Nástroje pro sdílení rizi
ka financované z finanč
ního krytí EFRR na cíl 
Konvergence p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 41 Nástroje pro sdílení rizi
ka financované z finanč
ního krytí EFRR na cíl 
Regionální konkurence
schopnost a zaměstna
nost p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 03 — 
Celkem 29 611 464 423 26 235 431 887 p.m. p.m. 29 611 464 423 26 235 431 887

Poznámky

Článek  39 nařízení (ES) č.  1260/1999 stanoví finanční opravy, přičemž všechny příjmy se zapisují do bodu  6  5  0  0 výkazu 
příjmů. V souladu s článkem 18 finančního nařízení může být tento příjem použit na poskytnutí dodatečných prostředků ve 
zvláštních případech, kdy jsou požadovány na pokrytí rizika zrušení či snížení dříve přijatých oprav. Nařízení (ES) č. 1083/2006 
stanoví finanční opravy pro období 2007 až 2013.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 stanoví podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů 
na příslušnou operaci. Všechny příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedené v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na po
skytnutí dodatečných prostředků v  souladu s  články 18 a  157 finančního nařízení. Nařízení (ES) č.  1083/2006 stanoví pod
mínky pro výplatu předběžných plateb pro období 2007 až 2013.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:1999:161:0001:0001:CS:PDF


KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

13 03 40

13 03 41

L 355/18 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005.

Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí EFRR na cíl Konvergence

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato rozpočtová linie je určena k financování nástrojů pro sdílení rizika financovaných z finančního krytí EFRR na cíl Konver
gence pro členské státy, jejichž finanční stabilita je postižena či ohrožena závažnými obtížemi.

Prostředky z  dřívějších operací a  zůstatky, které zbyly po ukončení operace, na kterou se vztahuje nástroj pro sdílení rizika, 
mohou být v rámci tohoto nástroje použity znovu, pokud členský stát stále splňuje podmínky stanovené v čl. 77 odst. 2 na
řízení Rady (ES) č. 1083/2006. Pokud členský stát uvedené podmínky již nesplňuje, považují se prostředky z dřívějších operací 
i zůstatky za účelově vázané příjmy.

Všechny účelově vázané příjmy vzniklé z vrácení prostředků z dřívějších operací či zůstatků uvedené v bodě 6 1 4 4 výkazu 
příjmů povedou v souladu s článkem 18 finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků. Na žádost dotčeného člen
ského státu se dodatečné prostředky na závazky vytvořené těmito účelově vázanými příjmy přidají v  následujícím roce k  fi
nančnímu přídělu na politiku soudržnosti dotčeného členského státu.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č.  423/2012 ze dne 22.  května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006, pokud jde o některá ustanovení týkající se nástrojů pro sdílení rizika pro členské státy, jejichž finanční stabilita 
je postižena či ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 133, 23.5.2012, s. 1).

Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí EFRR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato rozpočtová linie je určena k financování nástrojů pro sdílení rizika financovaných z finančního krytí EFRR na cíl Regio
nální konkurenceschopnost a  zaměstnanost pro členské státy, jejichž finanční stabilita je postižena či ohrožena závažnými 
obtížemi.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:133:0001:0001:CS:PDF


KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)

13 03 41 (pokračování)

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/19

Prostředky z  dřívějších operací a  zůstatky, které zbyly po ukončení operace, na kterou se vztahuje nástroj pro sdílení rizika, 
mohou být v rámci tohoto nástroje použity znovu, pokud členský stát stále splňuje podmínky stanovené v čl. 77 odst. 2 na
řízení Rady (ES) č. 1083/2006. Pokud členský stát uvedené podmínky již nesplňuje, považují se prostředky z dřívějších operací 
i zůstatky za účelově vázané příjmy.

Všechny účelově vázané příjmy vzniklé z vrácení prostředků z dřívějších operací či zůstatků uvedené v bodě 6 1 4 4 výkazu 
příjmů povedou v souladu s článkem 18 finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků. Na žádost dotčeného člen
ského státu se dodatečné prostředky na závazky vytvořené těmito účelově vázanými příjmy přidají v  následujícím roce k  fi
nančnímu přídělu na politiku soudržnosti dotčeného členského státu.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č.  423/2012 ze dne 22.  května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006, pokud jde o některá ustanovení týkající se nástrojů pro sdílení rizika pro členské státy, jejichž finanční stabilita 
je postižena či ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 133, 23.5.2012, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:133:0001:0001:CS:PDF


KOMISE

13 04 03

L 355/20 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

KAPITOLA  13 04  — FOND SOUDRŽNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI

13 04 01 Fond soudržnosti – Do
končení předchozích pro
jektů (před rokem 2007) 1.2 p.m. 950 388 636 p.m. 950 388 636

13 04 02 Fond soudržnosti 1.2 11 788 814 578 7 807 000 000 11 788 814 578 7 807 000 000

13 04 03 Nástroje pro sdílení rizika 
financované z finančního 
krytí FS p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 04 — 
Celkem 11 788 814 578 8 757 388 636 p.m. p.m. 11 788 814 578 8 757 388 636

Poznámky

Příloha II nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1) 
stanoví podmínky pro splácení půjček, které nesnižují příspěvek fondu na danou operaci. Všechny příjmy vzniklé z  náhrady 
těchto půjček, uvedené v bodě 6 1 5 7 výkazu příjmů, vedou v souladu s články 18 a 157 finančního nařízení k dodatečným 
prostředkům. Nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví podmínky pro výplatu předběžných plateb pro období 2007 až 2013.

Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí FS

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky

Nový článek

Tato rozpočtová linie je určena k financování nástrojů pro sdílení rizika financovaných z finančního krytí Fondu soudržnosti 
pro členské státy, jejichž finanční stabilita je postižena či ohrožena závažnými obtížemi.

Prostředky z  dřívějších operací a  zůstatky, které zbyly po ukončení operace, na kterou se vztahuje nástroj pro sdílení rizika, 
mohou být v rámci tohoto nástroje použity znovu, pokud členský stát stále splňuje podmínky stanovené v čl. 77 odst. 2 na
řízení Rady (ES) č. 1083/2006. Pokud členský stát uvedené podmínky již nesplňuje, považují se prostředky z dřívějších operací 
i zůstatky za účelově vázané příjmy.

Všechny účelově vázané příjmy vzniklé z vrácení prostředků z dřívějších operací či zůstatků uvedené v bodě 6 1 4 4 výkazu 
příjmů povedou v souladu s článkem 18 finančního nařízení k poskytnutí dodatečných prostředků. Na žádost dotčeného člen
ského státu se dodatečné prostředky na závazky vytvořené těmito účelově vázanými příjmy přidají v  následujícím roce k  fi
nančnímu přídělu na politiku soudržnosti dotčeného členského státu.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25).

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č.  423/2012 ze dne 22.  května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006, pokud jde o některá ustanovení týkající se nástrojů pro sdílení rizika pro členské státy, jejichž finanční stabilita 
je postižena či ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 133, 23.5.2012, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=1994&mm=05&jj=25&type=L&nnn=130&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:133:0001:0001:CS:PDF


KOMISE

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/21

HLAVA 16

KOMUNIKACE

Hlava
Kapitola Název FR

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

16 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI PO
LITIKY „KOMUNIKACE“ 126 543 869 126 543 869 126 543 869 126 543 869

40 01 40 5 987 5 987 5 987 5 987

126 549 856 126 549 856 126 549 856 126 549 856

16 02 KOMUNIKACE A MÉDIA 40 665 000 35 000 000 40 665 000 35 000 000

40 02 41 4 500 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000

45 165 000 39 500 000 45 165 000 39 500 000

16 03 KOMUNIKACE NA MÍSTNÍ 
ÚROVNI 31 760 000 29 200 000 p.m. 31 760 000 29 200 000

40 02 41 3 300 000 3 400 000 3 300 000 3 400 000

35 060 000 32 600 000 35 060 000 32 600 000

16 04 ANALYTICKÉ A KOMUNIKAČNÍ 
NÁSTROJE 23 230 000 22 260 000 23 230 000 22 260 000

16 05 PODPORA EVROPSKÉHO OBČAN
STVÍ 3 32 190 000 32 000 000 32 190 000 32 000 000

Hlava 16 — Celkem 254 388 869 245 003 869 p.m. 254 388 869 245 003 869

40 01 40, 40 02 41 7 805 987 7 905 987 7 805 987 7 905 987

Celkem + rezerva 262 194 856 252 909 856 262 194 856 252 909 856



KOMISE

HLAVA 16

KOMUNIKACE

KAPITOLA 16 03 — KOMUNIKACE NA MÍSTNÍ ÚROVNI

16 03 05

L 355/22 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

          

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název FR
Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

16 03 KOMUNIKACE NA MÍSTNÍ 
ÚROVNI

16 03 01 Informační kanceláře 3.2 13 750 000 12 000 000 13 750 000 12 000 000

16 03 02 Komunikace na úrovni zastoupe
ní Komise

16 03 02 01 Komunikace na úrovni zastoupe
ní Komise 3.2 5 870 000 5 560 000 5 870 000 5 560 000

40 02 41 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

6 870 000 6 560 000 6 870 000 6 560 000

16 03 02 02 Evropské veřejné prostory 5 1 440 000 1 440 000 1 440 000 1 440 000

Článek 16 03 02 — Dílčí součet 7 310 000 7 000 000 7 310 000 7 000 000

40 02 41 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

8 310 000 8 000 000 8 310 000 8 000 000

16 03 04 Partnerství pro komunikaci 
o Evropě 3.2 10 700 000 10 200 000 10 700 000 10 200 000

40 02 41 2 300 000 2 400 000 2 300 000 2 400 000

13 000 000 12 600 000 13 000 000 12 600 000

16 03 05 EuroGlobe
16 03 05 01 Pilotní projekt – EuroGlobe 3.2 — — p.m. — p.m.

16 03 05 02 Dokončení pilotního projektu 
EuroGlobe 3.2 — — — —

Článek 16 03 05 — Dílčí součet — — p.m. — p.m.

Kapitola 16 03 — Celkem 31 760 000 29 200 000 p.m. 31 760 000 29 200 000

40 02 41 3 300 000 3 400 000 3 300 000 3 400 000

Celkem + rezerva 35 060 000 32 600 000 35 060 000 32 600 000

EuroGlobe

16 03 05 01  Pilotní projekt – EuroGlobe

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

— — p.m. — p.m.

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí konečných plateb souvisejících s přípravnou akcí pro projekt EuroGlobe.

Právní základ

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví 
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:CS:PDF


21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/23

A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Prostředky, jež je třeba pokrýt v rozpočtovém roce 2012 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze 
dne 7. června 2007 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet na rok 2012 (1) Rozpočet 2011 (2) Změna (v %)

1. Trvale udržitelný růst 55 318 662 427 53 629 039 384 + 3,15

2. Ochrana přírodních zdrojů a hospodaření s nimi 57 034 220 262 55 945 938 309 + 1,95

3. Občanství, svoboda, bezpečnost a právo 1 502 339 740 1 738 083 206 – 13,56

4. EU jako globální hráč 6 955 083 523 7 242 528 574 – 3,97

5. Správní náklady/ správa 8 277 736 996 8 171 544 289 + 1,30

Výdaje celkem (3) 129 088 042 948 126 727 133 762 + 1,86

(1) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2012 (Úř. věst. L 56, 29.2.2012, s. 1) včetně opravného rozpočtu č. 1 a č. 4/2012. 
(2) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2011 (Úř. věst. L 68, 15.3.2011, s. 1) včetně opravného rozpočtu č. 1/2011 a opravného rozpočtu č. 7/2011. 
(3) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie (dřívější článek 268 Smlouvy o založení Evropských společenství) zní: „Rozpočet 

musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:056:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:068:0001:0001:CS:PDF


L 355/24 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

PŘÍJMY

Popis Rozpočet na rok 2012 (1) Rozpočet 2011 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 575 719 138 2 083 368 232 – 24,37

Přebytek z předchozího rozpočtového roku 
(kapitola 3 0, článek 3 0 0) 1 496 968 014 4 539 394 283 – 67,02

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku 
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0, 
článek 3 0 2) p.m. p.m. —

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH 
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let 
(kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. 1 814 882 000 —

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 3 072 687 152 8 437 644 515 – 63,58

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 17 774 200 000 16 667 000 000 + 6,64

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, 
kapitola 1 3) 14 546 298 300 14 125 977 050 + 2,98

Zbývající část, která má být financována z dodatečného 
zdroje (vlastní zdroj z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 93 694 857 496 87 496 512 197 + 7,08

Prostředky, které mají být hrazeny z vlastních zdrojů, 
jsou uvedeny v článku 2 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (3) 126 015 355 796 118 289 489 247 + 6,53

Příjmy celkem (4) 129 088 042 948 126 727 133 762 + 1,86

(1) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2012 (Úř. věst. L 56, 29.2.2012, s. 1) včetně opravného rozpočtu č. 1 a č. 4/2012. 
(2) Údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2011 (Úř. věst. L 68, 15.3.2011, s. 1) včetně opravného rozpočtu č. 1/2011 a opravného rozpočtu č. 7/2011. 
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2012 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz přijatých na 154. zasedání Poradního výboru pro vlastní zdroje dne 21. květ

na 2012. 
(4) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie (dřívější článek 268 Smlouvy o založení Evropských společenství) zní: „Rozpočet 

musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:056:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2011:068:0001:0001:CS:PDF


21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/25

TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. b) 
rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom

Členský stát
1 % z nelimitova
ného základu pro 

DPH

1 % z hrubého 
národního 
důchodu

Sazba omezení (v %)

1 % z hrubého 
národního 

důchodu násobeno 
sazbou omezení

1 % z limitova
ného základu pro 

DPH (1)

Členské státy, 
jejichž základ pro 
DPH je limitován

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Belgie 1 642 006 000 3 840 159 000 50 1 920 079 500 1 642 006 000

Bulharsko 179 449 000 384 305 000 50 192 152 500 179 449 000

Česká republika 645 375 000 1 403 678 000 50 701 839 000 645 375 000

Dánsko 991 282 000 2 536 731 000 50 1 268 365 500 991 282 000

Německo 11 655 020 000 26 725 925 000 50 13 362 962 500 11 655 020 000

Estonsko 78 805 000 158 722 000 50 79 361 000 78 805 000

Irsko 617 887 000 1 254 962 000 50 627 481 000 617 887 000

Řecko 894 936 000 1 998 257 000 50 999 128 500 894 936 000

Španělsko 4 791 570 000 10 368 290 000 50 5 184 145 000 4 791 570 000

Francie 9 542 953 000 20 795 504 000 50 10 397 752 000 9 542 953 000

Itálie 6 526 759 000 15 782 516 000 50 7 891 258 000 6 526 759 000

Kypr 142 186 000 172 375 000 50 86 187 500 86 187 500 Kypr

Lotyšsko 68 944 000 209 894 000 50 104 947 000 68 944 000

Litva 114 219 000 312 459 000 50 156 229 500 114 219 000

Lucembursko 236 641 000 310 698 000 50 155 349 000 155 349 000 Lucembursko

Maďarsko 347 640 000 878 721 000 50 439 360 500 347 640 000

Malta 47 011 000 59 523 000 50 29 761 500 29 761 500 Malta

Nizozemsko 2 683 341 000 6 084 816 000 50 3 042 408 000 2 683 341 000

Rakousko 1 387 652 000 3 085 484 000 50 1 542 742 000 1 387 652 000

Polsko 1 718 865 000 3 512 574 000 50 1 756 287 000 1 718 865 000

Portugalsko 783 815 000 1 608 676 000 50 804 338 000 783 815 000

Rumunsko 488 531 000 1 379 354 000 50 689 677 000 488 531 000

Slovinsko 179 565 000 348 040 000 50 174 020 000 174 020 000 Slovinsko

Slovensko 250 745 000 701 571 000 50 350 785 500 250 745 000

Finsko 909 915 000 2 002 764 000 50 1 001 382 000 909 915 000

Švédsko 1 772 967 000 4 059 830 000 50 2 029 915 000 1 772 967 000

Spojené království 9 094 962 000 18 806 619 000 50 9 403 309 500 9 094 962 000

Celkem 57 793 041 000 128 782 447 000 64 391 223 500 57 632 956 000

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.



L 355/26 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z DPH (1) (v %) Vlastní zdroj z DPH při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 1 642 006 000 0,300 492 601 800

Bulharsko 179 449 000 0,300 53 834 700

Česká republika 645 375 000 0,300 193 612 500

Dánsko 991 282 000 0,300 297 384 600

Německo 11 655 020 000 0,150 1 748 253 000

Estonsko 78 805 000 0,300 23 641 500

Irsko 617 887 000 0,300 185 366 100

Řecko 894 936 000 0,300 268 480 800

Španělsko 4 791 570 000 0,300 1 437 471 000

Francie 9 542 953 000 0,300 2 862 885 900

Itálie 6 526 759 000 0,300 1 958 027 700

Kypr 86 187 500 0,300 25 856 250

Lotyšsko 68 944 000 0,300 20 683 200

Litva 114 219 000 0,300 34 265 700

Lucembursko 155 349 000 0,300 46 604 700

Maďarsko 347 640 000 0,300 104 292 000

Malta 29 761 500 0,300 8 928 450

Nizozemsko 2 683 341 000 0,100 268 334 100

Rakousko 1 387 652 000 0,225 312 221 700

Polsko 1 718 865 000 0,300 515 659 500

Portugalsko 783 815 000 0,300 235 144 500

Rumunsko 488 531 000 0,300 146 559 300

Slovinsko 174 020 000 0,300 52 206 000

Slovensko 250 745 000 0,300 75 223 500

Finsko 909 915 000 0,300 272 974 500

Švédsko 1 772 967 000 0,100 177 296 700

Spojené království 9 094 962 000 0,300 2 728 488 600

Celkem 57 632 956 000 14 546 298 300

(1) Pouze pro období let 2007–2013 se míra vlastních zdrojù z DPH pro Rakousko stanoví na 0,225 %, pro Německo na 0,15 % a pro Nizozemsko a Švédsko na 0,10 %.



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/27

TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“

Vlastní zdroj z „dodatečného základu“ 
při jednotné sazbě

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 3 840 159 000 2 793 883 473

Bulharsko 384 305 000 279 598 680

Česká republika 1 403 678 000 1 021 237 080

Dánsko 2 536 731 000 1 845 582 648

Německo 26 725 925 000 19 444 278 260

Estonsko 158 722 000 115 477 191

Irsko 1 254 962 000 913 039 692

Řecko 1 998 257 000 1 453 819 284

Španělsko 10 368 290 000 7 543 384 030

Francie 20 795 504 000 15 129 637 844

Itálie 15 782 516 000 11 482 470 026

Kypr 172 375 000 125 410 345

Lotyšsko 209 894 000 0,7275437 (1) 152 707 057

Litva 312 459 000 227 327 576

Lucembursko 310 698 000 226 046 371

Maďarsko 878 721 000 639 307 924

Malta 59 523 000 43 305 583

Nizozemsko 6 084 816 000 4 426 969 523

Rakousko 3 085 484 000 2 244 824 434

Polsko 3 512 574 000 2 555 551 071

Portugalsko 1 608 676 000 1 170 382 083

Rumunsko 1 379 354 000 1 003 540 308

Slovinsko 348 040 000 253 214 308

Slovensko 701 571 000 510 423 558

Finsko 2 002 764 000 1 457 098 323

Švédsko 4 059 830 000 2 953 703 724

Spojené království 18 806 619 000 13 682 637 100

Celkem 128 782 447 000 93 694 857 496

(1) Výpočet sazby: (93 694 857 496) / (128 782 447 000) = 0,727543696199529.



L 355/28 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

TABULKA 4

Výpočet hrubého snížení příspěvku na HND pro Nizozemsko a Švédsko a jeho financování podle čl. 2 odst. 5 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom (kapitola 1 6)

Členský stát Hrubé snížení Procentní podíl základu HND Klíč HND použitý na hrubé 
snížení

Financování snížení ve 
prospěch Nizozemska 

a Švédska

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3)

Belgie 2,98 25 260 463 25 260 463

Bulharsko 0,30 2 527 948 2 527 948

Česká republika 1,09 9 233 356 9 233 356

Dánsko 1,97 16 686 549 16 686 549

Německo 20,75 175 802 420 175 802 420

Estonsko 0,12 1 044 069 1 044 069

Irsko 0,97 8 255 106 8 255 106

Řecko 1,55 13 144 481 13 144 481

Španělsko 8,05 68 202 334 68 202 334

Francie 16,15 136 792 269 136 792 269

Itálie 12,26 103 816 968 103 816 968

Kypr 0,13 1 133 878 1 133 878

Lotyšsko 0,16 1 380 677 1 380 677

Litva 0,24 2 055 347 2 055 347

Lucembursko 0,24 2 043 763 2 043 763

Maďarsko 0,68 5 780 203 5 780 203

Malta 0,05 391 541 391 541

Nizozemsko – 678 824 017 4,72 40 025 758 – 638 798 259

Rakousko 2,40 20 296 231 20 296 231

Polsko 2,73 23 105 618 23 105 618

Portugalsko 1,25 10 581 828 10 581 828

Rumunsko 1,07 9 073 354 9 073 354

Slovinsko 0,27 2 289 398 2 289 398

Slovensko 0,54 4 614 915 4 614 915

Finsko 1,56 13 174 128 13 174 128

Švédsko – 168 303 475 3,15 26 705 453 – 141 598 022

Spojené království 14,60 123 709 437 123 709 437

Celkem – 847 127 492 100,00 847 127 492 0

Cenový deflátor HDP pro EU, v eurech (ekonomická prognóza z jara 2011):
(a) 2004 EU25 = 107,3995 / (b) 2006 EU25 = 112,1888 / (c) 2006 EU27 = 112,5311 / (d) 2012 EU27 = 120,8724
Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách z roku 2012:
605 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 678 824 017 EUR
Paušální částka pro Švédsko: v cenách z roku 2012:
150 000 000 EUR × [(b/a) × (d/c)] = 168 303 475 EUR



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/29

TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2011 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 14,9462

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3204

3. (1) – (2) 7,6259

4. Celkové přidělené výdaje 116 689 113 932

5. Výdaje související s rozšířením (2) = (5a + 5b) 26 918 339 726

5a. Předvstupní výdaje 3 037 294 340

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 23 881 045 386

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 89 770 774 207

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 4 518 220 698

8. Výhoda pro Spojené království (3) 534 381 657

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 3 983 839 040

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 8 838 069

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 3 975 000 971

(1) Zaokrouhleno. 
(2) Částka výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) platbám ve prospěch deseti nových členských států (které přistoupily k EU dne 1. května 2004) v rámci prostředků 

na rok 2003 upravených za pomoci deflátoru HDP EU na roky 2004–2010 a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci prostředků na rok 2006 upravených 
za pomoci deflátoru HDP Unie na roky 2007–2010 (5a); a ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech s výjimkou přímých zemědělských plateb a ze
mědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházející ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se odečte od celkových přiděle
ných výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

Podle čl. 4 odst. 2 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom nepřesáhne dodatečný příspěvek Spojeného království vyplývající ze snížení přidělených 
výdajů o výdaje související s rozšířením podle odst. 1 písm. g) tohoto článku v letech 2007–2013 částku 10,5 miliard EUR, vyjádřeno v cenách 
roku 2004. Odpovídající číselné údaje jsou stanoveny v níže uvedené tabulce.

Oprava pro Spojené království v období 2007–2012
Rozdíl v původní částce s ohledem na strop 10,5 miliard EUR

(Rozhodnutí o vlastních zdrojích 2007 oproti rozhodnutí o vlastních zdrojích 2000), 
v EUR

Rozdíl v běžných cenách Rozdíl ve stálých cenách roku 2004

(A) Oprava pro Spojené království za rok 2007 0 0

(B) Oprava pro Spojené království za rok 2008 – 301 679 647 – 280 649 108

(C) Oprava pro Spojené království za rok 2009 – 1 349 840 247 – 1 275 338 491

(D) Oprava pro Spojené království za rok 2010 – 2 117 969 550 – 1 956 957 875

(E) Oprava pro Spojené království za rok 2011 – 2 355 745 675 – 2 144 599 880

(F) Oprava pro Spojené království za rok 2012 neuv. neuv.

(G) Součet rozdílů = (A) + (B) + (C) + (D) + (E) + (F) – 6 125 235 119 – 5 657 545 355



L 355/30 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2010 v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 3 6)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 15,3613

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,7118

3. (1) – (2) 7,6495

4. Celkové přidělené výdaje 111 424 575 479

5. Výdaje související s rozšířením (2) = (5a + 5b) 23 860 842 743

5a. Předvstupní výdaje 2 970 335 816

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 20 890 506 927

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 87 563 732 736

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 4 420 776 873

8. Výhoda pro Spojené království (3) 768 620 727

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 3 652 156 146

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 21 614 060

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 3 630 542 087

(1) Zaokrouhleno. 
(2) Částka výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) platbám ve prospěch deseti nových členských států (které přistoupily k Unii dne 1. května 2004) v rámci pro

středků na rok 2003 upravených za pomoci deflátoru HDP EU na roky 2004–2009 a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci prostředků na rok 2006 
upravených za pomoci deflátoru HDP EU na roky 2007–2009 (5a); a ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech s výjimkou přímých zemědělských 
plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházející ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se odečte od celkových 
přidělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/31

TABULKA 5.3

Oprava rozpočtových nevyvážeností pro Spojené království na rok 2008 (1) v souladu s článkem 4 rozhodnutí 2007/436/ES, 
Euratom (kapitola 3 5)

Popis Koeficient (2) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 15,7929

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3458

3. (1) – (2) 8,4471

4. Celkové přidělené výdaje 105 436 390 802

5. Výdaje související s rozšířením (3) = (5a + 5b) 5 903 524 193

5a. Předvstupní výdaje 3 009 247 449

5b. Výdaje podle čl. 4 odst. 1 písm. g) 2 894 276 744

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5) 99 532 866 610

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66 5 549 050 290

8. Výhoda pro Spojené království (4) 371 343 380

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8) 5 177 706 910

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (5) – 45 867 538

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10) 5 223 574 449

(1) Poznámka: Rozdíl ve výši 30 723 455 EUR mezi konečnou částkou opravy poskytnuté Spojenému království v roce 2008 (5 223 574 449 EUR podle shora uvedeného 
výpočtu) a původní rozpočtovanou výší opravy na rok 2008 (5 254 297 904 EUR uvedenou v opravném rozpočtu č. 4/2010) je financován v rámci kapitoly 3 5 OR 
4/2012. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy poskytnuté Spojenému království. 

(2) Zaokrouhleno. 
(3) Částka výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá: i) platbám ve prospěch deseti nových členských států (které přistoupily k Unii dne 1. května 2004) v rámci pro

středků na rok 2003 upravených za pomoci deflátoru HDP EU na roky 2004–2007 a platbám ve prospěch Bulharska a Rumunska v rámci prostředků na rok 2006 
upravených za pomoci deflátoru HDP EU na rok 2007 (5a); a ii) celkovým výdajům přiděleným v těchto členských státech s výjimkou přímých zemědělských plateb 
a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházející ze záruční sekce EZOZF (5b). Tato částka se odečte od celkových při
dělených výdajů tak, aby výdaje, které nebyly sníženy před rozšířením, nebyly sníženy ani po něm. 

(4) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního zdroje z HNP/HND. 
(5) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 25 % od 1. ledna 

2001) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).



L 355/32 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

TABULKA 6.1

Výpočet financování opravy pro Spojené království stanovené na – 3 975 000 971 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl 
základu pro HND

Podíly bez 
Spojeného 
království

Podíly bez 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska, 
Švédska a 
Spojeného 
království

Tři čtvrtiny 
podílu 

Německa, 
Nizozemska, 

Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2

Sloupec 4 
rozdělený 

v souladu se 
sloupcem 3

Rozsah 
financování

Rozsah 
financování 
použitý na 

opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) 
+ (5) (7)

Belgie 2,98 3,49 5,48 1,49 4,99 198 203 463

Bulharsko 0,30 0,35 0,55 0,15 0,50 19 835 268

Česká republika 1,09 1,28 2,00 0,55 1,82 72 448 521

Dánsko 1,97 2,31 3,62 0,99 3,29 130 929 180

Německo 20,75 24,30 0,00 – 18,23 0,00 6,08 241 497 563

Estonsko 0,12 0,14 0,23 0,06 0,21 8 192 174

Irsko 0,97 1,14 1,79 0,49 1,63 64 772 790

Řecko 1,55 1,82 2,85 0,78 2,59 103 136 734

Španělsko 8,05 9,43 14,81 4,03 13,46 535 142 160

Francie 16,15 18,91 29,70 8,09 27,00 1 073 325 585

Itálie 12,26 14,35 22,54 6,14 20,49 814 588 491

Kypr 0,13 0,16 0,25 0,07 0,22 8 896 851

Lotyšsko 0,16 0,19 0,30 0,08 0,27 10 833 332

Litva 0,24 0,28 0,45 0,12 0,41 16 127 055

Lucembursko 0,24 0,28 0,44 0,12 0,40 16 036 164

Maďarsko 0,68 0,80 1,25 0,34 1,14 45 353 733

Malta 0,05 0,05 0,09 0,02 0,08 3 072 181

Nizozemsko 4,72 5,53 0,00 – 4,15 0,00 1,38 54 982 877

Rakousko 2,40 2,81 0,00 – 2,10 0,00 0,70 27 880 676

Polsko 2,73 3,19 5,02 1,37 4,56 181 295 704

Portugalsko 1,25 1,46 2,30 0,63 2,09 83 029 154

Rumunsko 1,07 1,25 1,97 0,54 1,79 71 193 078

Slovinsko 0,27 0,32 0,50 0,14 0,45 17 963 510

Slovensko 0,54 0,64 1,00 0,27 0,91 36 210 428

Finsko 1,56 1,82 2,86 0,78 2,60 103 369 355

Švédsko 3,15 3,69 0,00 – 2,77 0,00 0,92 36 684 944

Spojené království 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 27,25 27,25 100,00 3 975 000 971

Výpočty na 15 desetinných míst.



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/33

TABULKA 6.2

Financování konečné opravy pro Spojené království na rok 2008 (kapitola 35)

Členský stát Částka

(1)

Belgie – 2 436 633

Bulharsko 1 220 806

Česká republika 1 690 027

Dánsko – 3 876 276

Německo – 4 774 265

Estonsko 47 930

Irsko 492 015

Řecko – 4 953 249

Španělsko – 5 638 762

Francie – 19 594 776

Itálie 8 439 585

Kypr – 497 841

Lotyšsko – 254 104

Litva 318 425

Lucembursko – 714 690

Maďarsko – 1 193 752

Malta – 66 212

Nizozemsko – 305 503

Rakousko – 238 031

Polsko – 2 645 902

Portugalsko 2 383 572

Rumunsko 1 233 079

Slovinsko 39 130

Slovensko – 868 292

Finsko 2 996 972

Švédsko – 1 526 708

Spojené království 30 723 455

Celkem 0



L 355/34 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

TABULKA 6.3

Financování prozatímní aktualizace opravy pro Spojené království na rok 2010 (kapitola 36)

Členský stát Částka

(1)

Belgie – 7 206 164

Bulharsko – 874 899

Česká republika – 1 231 077

Dánsko – 5 756 244

Německo – 12 395 478

Estonsko – 159 399

Irsko – 4 114 974

Řecko – 10 261 013

Španělsko – 31 026 737

Francie – 53 804 546

Itálie – 44 693 441

Kypr – 988 357

Lotyšsko 230 629

Litva – 468 727

Lucembursko – 1 321 483

Maďarsko – 4 025 268

Malta – 289 108

Nizozemsko – 3 588 342

Rakousko – 764 191

Polsko – 15 230 602

Portugalsko – 4 186 172

Rumunsko 1 370 640

Slovinsko – 1 504 459

Slovensko – 2 287 722

Finsko – 4 814 952

Švédsko – 1 637 487

Spojené království 211 029 573

Celkem 0



TABULKA 7

Souhrn financování (1) souhrnného rozpočtu podle druhu vlastního zdroje a členského státu

Členský stát

Tradiční vlastní zdroje (TVZ) Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav

Celkové vlastní
zdroje (2)Čisté poplatky

z cukru (75 %) Čistá cla (75 %)
Celkové čisté

tradiční vlastní
zdroje (75 %)

Náklady na výběr
(25 % z hrubých

TVZ) p.m.

Vlastní zdroj
z DPH

Vlastní zdroj
z HND

Snížení ve
prospěch

Nizozemska
a Švédska

Oprava pro
Spojené království

Příspěvky
členských států

celkem

Podíl na
celkových

příspěvcích
členských států

(%)

(1) (2) (3) = (1) + (2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) + (6)
+ (7) + (8) (10) (11) = (3) + (9)

Belgie 6 600 000 1 709 000 000 1 715 600 000 571 866 667 492 601 800 2 793 883 473 25 260 463 188 560 666 3 500 306 402 3,23 5 215 906 402
Bulharsko 400 000 54 200 000 54 600 000 18 200 000 53 834 700 279 598 680 2 527 948 20 181 175 356 142 503 0,33 410 742 503
Česká republika 3 400 000 229 500 000 232 900 000 77 633 333 193 612 500 1 021 237 080 9 233 356 72 907 471 1 296 990 407 1,20 1 529 890 407
Dánsko 3 400 000 347 500 000 350 900 000 116 966 667 297 384 600 1 845 582 648 16 686 549 121 296 660 2 280 950 457 2,11 2 631 850 457
Německo 26 300 000 3 600 300 000 3 626 600 000 1 208 866 663 1 748 253 000 19 444 278 260 175 802 420 224 327 820 21 592 661 500 19,95 25 219 261 500
Estonsko 0 23 100 000 23 100 000 7 700 000 23 641 500 115 477 191 1 044 069 8 080 705 148 243 465 0,14 171 343 465
Irsko 0 209 700 000 209 700 000 69 900 000 185 366 100 913 039 692 8 255 106 61 149 831 1 167 810 729 1,08 1 377 510 729
Řecko 1 400 000 140 400 000 141 800 000 47 266 667 268 480 800 1 453 819 284 13 144 481 87 922 472 1 823 367 037 1,68 1 965 167 037
Španělsko 4 700 000 1 178 500 000 1 183 200 000 394 400 000 1 437 471 000 7 543 384 030 68 202 334 498 476 661 9 547 534 025 8,82 10 730 734 025
Francie 30 900 000 1 764 000 000 1 794 900 000 598 300 000 2 862 885 900 15 129 637 844 136 792 269 999 926 263 19 129 242 276 17,67 20 924 142 276
Itálie 4 700 000 1 763 900 000 1 768 600 000 589 533 334 1 958 027 700 11 482 470 026 103 816 968 778 334 635 14 322 649 329 13,23 16 091 249 329
Kypr 0 21 500 000 21 500 000 7 166 667 25 856 250 125 410 345 1 133 878 7 410 653 159 811 126 0,15 181 311 126
Lotyšsko 0 24 400 000 24 400 000 8 133 333 20 683 200 152 707 057 1 380 677 10 809 857 185 580 791 0,17 209 980 791
Litva 800 000 49 000 000 49 800 000 16 600 000 34 265 700 227 327 576 2 055 347 15 976 753 279 625 376 0,26 329 425 376
Lucembursko 0 15 200 000 15 200 000 5 066 667 46 604 700 226 046 371 2 043 763 13 999 991 288 694 825 0,27 303 894 825
Maďarsko 2 000 000 105 200 000 107 200 000 35 733 334 104 292 000 639 307 924 5 780 203 40 134 713 789 514 840 0,73 896 714 840
Malta 0 10 500 000 10 500 000 3 500 000 8 928 450 43 305 583 391 541 2 716 861 55 342 435 0,05 65 842 435
Nizozemsko 7 300 000 1 986 600 000 1 993 900 000 664 633 333 268 334 100 4 426 969 523 – 638 798 259 51 089 032 4 107 594 396 3,79 6 101 494 396
Rakousko 3 200 000 208 600 000 211 800 000 70 600 000 312 221 700 2 244 824 434 20 296 231 26 878 454 2 604 220 819 2,41 2 816 020 819
Polsko 12 800 000 373 000 000 385 800 000 128 600 000 515 659 500 2 555 551 071 23 105 618 163 419 200 3 257 735 389 3,01 3 643 535 389
Portugalsko 200 000 128 200 000 128 400 000 42 800 000 235 144 500 1 170 382 083 10 581 828 81 226 554 1 497 334 965 1,38 1 625 734 965
Rumunsko 1 000 000 115 000 000 116 000 000 38 666 667 146 559 300 1 003 540 308 9 073 354 73 796 797 1 232 969 759 1,14 1 348 969 759
Slovinsko 0 77 200 000 77 200 000 25 733 333 52 206 000 253 214 308 2 289 398 16 498 181 324 207 887 0,30 401 407 887
Slovensko 1 400 000 127 700 000 129 100 000 43 033 334 75 223 500 510 423 558 4 614 915 33 054 414 623 316 387 0,58 752 416 387
Finsko 800 000 157 600 000 158 400 000 52 800 000 272 974 500 1 457 098 323 13 174 128 101 551 375 1 844 798 326 1,70 2 003 198 326
Švédsko 2 600 000 511 700 000 514 300 000 171 433 334 177 296 700 2 953 703 724 – 141 598 022 33 520 749 3 022 923 151 2,79 3 537 223 151
Spojené království 9 500 000 2 719 300 000 2 728 800 000 909 600 000 2 728 488 600 13 682 637 100 123 709 437 – 3 733 247 943 12 801 587 194 11,83 15 530 387 194

Celkem 123 400 000 17 650 800 000 17 774 200 000 5 924 733 333 14 546 298 300 93 694 857 496 0 0 108 241 155 796 100,00 126 015 355 796
(1) p.m. (vlastní zdroje + jiné příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); 126 015 355 796+ 3 072 687 152 = 129 088 042 948 = 129 088 042 948).
(2) Celkové vlastní zdroje coby procento HND: (126 015 355 796) / (12 878 244 700 000) = 0,98 %; strop vlastních zdrojů jako procento HND: 1,23 %.

21.12.2012
CS

Ú
řednívěstník

Evropské
unie

L
355/35





21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/37

B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK

PŘÍJMY

Hlava Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 VLASTNÍ ZDROJE 126 015 355 796 0 126 015 355 796

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 1 496 968 014 1 496 968 014

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 312 344 852 1 312 344 852

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 59 790 286 59 790 286

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE 50 000 000 p.m. 50 000 000

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 123 000 000 123 000 000

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 384 000 384 000

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 30 200 000 30 200 000

Celkem 129 088 042 948 p.m. 129 088 042 948



L 355/38 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 

č. 4/2012 Nová částka

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ OR
GANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 
2007/436/ES, EURATOM) 123 400 000 123 400 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZ
HODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 19 171 200 000 – 1 520 400 000 17 650 800 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD
LE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM 14 498 917 425 47 380 875 14 546 298 300

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM 92 221 838 371 1 473 019 125 93 694 857 496

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0 0

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND PO
SKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA 0 0 0

Hlava 1 — Celkem 126 015 355 796 0 126 015 355 796



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

1 2 0

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/39

                          

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZ
HODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom 19 171 200 000 – 1 520 400 000 17 650 800 000

Kapitola 1 2 — Celkem 19 171 200 000 – 1 520 400 000 17 650 800 000

Cla a ostatní poplatky uvedené v čl.  2  odst.  1  písm. a) rozhodnutí  2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

19 171 200 000 – 1 520 400 000 17 650 800 000

Poznámky

Označení cel jako vlastních zdrojů pro financování společných výdajů je logickým důsledkem volného pohybu zboží v Unii. 
Tento článek může zahrnovat dávky, prémie, doplňkové nebo vyrovnávací částky, dodatkové částky nebo položky, cla stano
vená ve společném celním sazebníku a další cla, současná i budoucí, zavedená orgány Společenství v obchodě s třetími zeměmi 
a cla na výrobky spadající do působnosti Smlouvy o založení Evropského společenství uhlí a oceli, která pozbyla platnosti.

Údaje jsou uváděny bez nákladů za výběr.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
(pokračování)

1 2 0 (pokračování)

L 355/40 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie 1 754 400 000 – 45 400 000 1 709 000 000

Bulharsko 55 100 000 – 900 000 54 200 000

Česká republika 223 600 000 5 900 000 229 500 000

Dánsko 341 500 000 6 000 000 347 500 000

Německo 4 012 600 000 – 412 300 000 3 600 300 000

Estonsko 22 300 000 800 000 23 100 000

Irsko 198 300 000 11 400 000 209 700 000

Řecko 208 300 000 – 67 900 000 140 400 000

Španělsko 1 358 000 000 – 179 500 000 1 178 500 000

Francie 1 710 700 000 53 300 000 1 764 000 000

Itálie 2 193 200 000 – 429 300 000 1 763 900 000

Kypr 29 600 000 – 8 100 000 21 500 000

Lotyšsko 21 400 000 3 000 000 24 400 000

Litva 44 900 000 4 100 000 49 000 000

Lucembursko 16 900 000 – 1 700 000 15 200 000

Maďarsko 118 800 000 – 13 600 000 105 200 000

Malta 12 400 000 – 1 900 000 10 500 000

Nizozemsko 2 107 700 000 – 121 100 000 1 986 600 000

Rakousko 180 700 000 27 900 000 208 600 000

Polsko 406 800 000 – 33 800 000 373 000 000

Portugalsko 149 300 000 – 21 100 000 128 200 000

Rumunsko 120 900 000 – 5 900 000 115 000 000

Slovinsko 76 600 000 600 000 77 200 000

Slovensko 122 000 000 5 700 000 127 700 000

Finsko 165 600 000 – 8 000 000 157 600 000

Švédsko 527 200 000 – 15 500 000 511 700 000

Spojené království 2 992 400 000 – 273 100 000 2 719 300 000

Celkem článek 1 2 0 19 171 200 000 – 1 520 400 000 17 650 800 000



1 3 0

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/41

KAPITOLA  1 3  — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL.  2  ODST.  1  PÍSM. b) 
ROZHODNUTÍ  2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY POD
LE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 
písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 14 498 917 425 47 380 875 14 546 298 300

Kapitola 1 3 — Celkem 14 498 917 425 47 380 875 14 546 298 300

Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl.  2  odst.  1  písm. b) rozhodnutí  2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

14 498 917 425 47 380 875 14 546 298 300

Poznámky

Jednotná sazba platná ve všech členských státech a uplatňovaná na harmonizovaný vyměřovací základ DPH stanovený podle 
předpisů Unie činí 0,30 %. Vyměřovací základ pro tyto účely nepřesahuje 50 % HND každého členského státu. Pouze pro ob
dobí 2007–2013 se sazba uplatňovaná na zdroj z DPH stanoví pro Rakousko na 0,225 %, pro Německo na 0,15 % a pro Ni
zozemsko a Švédsko na 0,10 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) a čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b)
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM (pokračování)

1 3 0 (pokračování)

L 355/42 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie 509 177 700 – 16 575 900 492 601 800

Bulharsko 54 002 100 – 167 400 53 834 700

Česká republika 212 024 700 – 18 412 200 193 612 500

Dánsko 298 102 200 – 717 600 297 384 600

Německo 1 704 417 750 43 835 250 1 748 253 000

Estonsko 23 036 100 605 400 23 641 500

Irsko 193 316 100 – 7 950 000 185 366 100

Řecko 302 495 700 – 34 014 900 268 480 800

Španělsko 1 616 263 500 – 178 792 500 1 437 471 000

Francie 2 898 884 700 – 35 998 800 2 862 885 900

Itálie 1 770 579 000 187 448 700 1 958 027 700

Kypr 27 943 500 – 2 087 250 25 856 250

Lotyšsko 19 515 600 1 167 600 20 683 200

Litva 37 817 700 – 3 552 000 34 265 700

Lucembursko 50 250 750 – 3 646 050 46 604 700

Maďarsko 138 289 800 – 33 997 800 104 292 000

Malta 9 542 850 – 614 400 8 928 450

Nizozemsko 284 861 300 – 16 527 200 268 334 100

Rakousko 305 991 675 6 230 025 312 221 700

Polsko 579 390 000 – 63 730 500 515 659 500

Portugalsko 244 895 100 – 9 750 600 235 144 500

Rumunsko 155 340 900 – 8 781 600 146 559 300

Slovinsko 56 316 300 – 4 110 300 52 206 000

Slovensko 68 128 500 7 095 000 75 223 500

Finsko 263 138 700 9 835 800 272 974 500

Švédsko 173 638 300 3 658 400 177 296 700

Spojené království 2 501 556 900 226 931 700 2 728 488 600

Celkem článek 1 3 0 14 498 917 425 47 380 875 14 546 298 300



1 4 0

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/43

KAPITOLA  1 4  — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL.  2  ODST.  1  PÍSM. c) 
ROZHODNUTÍ  2007/436/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮ
CHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, 
EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 
odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 92 221 838 371 1 473 019 125 93 694 857 496

Kapitola 1 4 — Celkem 92 221 838 371 1 473 019 125 93 694 857 496

Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl.  2  odst.  1  písm. c) rozhodnutí  2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

92 221 838 371 1 473 019 125 93 694 857 496

Poznámky

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě výdajů 
nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. Zdroj vycházející 
z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby rozpočet byl vždy ex ante vyrovnaný.

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k  financování rozpočtového výdaje 
nepokrytého jinými zdroji (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). Uplatňovaná sazba se tudíž 
použije na hrubý národní důchod každého z členských států.

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států pro tento rozpočtový rok, činí 0,7275 %.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c)
ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM (pokračování)

L 355/44 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie 2 709 915 716 83 967 757 2 793 883 473

Bulharsko 276 521 897 3 076 783 279 598 680

Česká republika 1 061 072 706 – 39 835 626 1 021 237 080

Dánsko 1 786 245 365 59 337 283 1 845 582 648

Německo 18 985 883 773 458 394 487 19 444 278 260

Estonsko 108 958 152 6 519 039 115 477 191

Irsko 905 139 480 7 900 212 913 039 692

Řecko 1 549 070 579 – 95 251 295 1 453 819 284

Španělsko 7 625 748 885 – 82 364 855 7 543 384 030

Francie 14 854 473 588 275 164 256 15 129 637 844

Itálie 11 410 330 827 72 139 199 11 482 470 026

Kypr 130 836 309 – 5 425 964 125 410 345

Lotyšsko 137 350 383 15 356 674 152 707 057

Litva 219 854 724 7 472 852 227 327 576

Lucembursko 235 282 719 – 9 236 348 226 046 371

Maďarsko 770 397 536 – 131 089 612 639 307 924

Malta 44 681 277 – 1 375 694 43 305 583

Nizozemsko 4 470 814 838 – 43 845 315 4 426 969 523

Rakousko 2 136 453 900 108 370 534 2 244 824 434

Polsko 2 800 623 225 – 245 072 154 2 555 551 071

Portugalsko 1 146 641 296 23 740 787 1 170 382 083

Rumunsko 990 064 739 13 475 569 1 003 540 308

Slovinsko 264 753 723 – 11 539 415 253 214 308

Slovensko 515 845 800 – 5 422 242 510 423 558

Finsko 1 423 569 138 33 529 185 1 457 098 323

Švédsko 2 891 041 376 62 662 348 2 953 703 724

Spojené království 12 770 266 420 912 370 680 13 682 637 100

Článek 1 4 0 – celkem 92 221 838 371 1 473 019 125 93 694 857 496



1 5 0

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/45

KAPITOLA  1 5  — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému království 
podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom 0 0 0

Kapitola 1 5 — Celkem 0 0 0

Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému království podle článků  4  a  5  rozhodnutí  2007/436/ES, 
Euratom

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

0 0 0

Poznámky

Mechanismus opravy rozpočtové nevyváženosti ve prospěch Spojeného království (oprava pro Spojené království) byl zaveden 
Evropskou radou na zasedání ve Fontainebleau v červnu 1984 a navazujícím rozhodnutím o vlastních zdrojích z roku 1985. 
Cílem tohoto mechanismu bylo snížit rozpočtovou nevyváženost Spojeného království snížením jeho plateb Unii.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI (pokračování)

1 5 0 (pokračování)

L 355/46 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie 183 957 133 14 246 330 198 203 463

Bulharsko 18 771 128 1 064 140 19 835 268

Česká republika 72 028 769 419 752 72 448 521

Dánsko 121 255 644 9 673 536 130 929 180

Německo 227 039 988 14 457 575 241 497 563

Estonsko 7 396 403 795 771 8 192 174

Irsko 61 443 558 3 329 232 64 772 790

Řecko 105 155 515 – 2 018 781 103 136 734

Španělsko 517 658 498 17 483 662 535 142 160

Francie 1 008 365 814 64 959 771 1 073 325 585

Itálie 774 567 167 40 021 324 814 588 491

Kypr 8 881 558 15 293 8 896 851

Lotyšsko 9 323 752 1 509 580 10 833 332

Litva 14 924 392 1 202 663 16 127 055

Lucembursko 15 971 690 64 474 16 036 164

Maďarsko 52 296 874 – 6 943 141 45 353 733

Malta 3 033 098 39 083 3 072 181

Nizozemsko 53 463 603 1 519 274 54 982 877

Rakousko 25 548 480 2 332 196 27 880 676

Polsko 190 114 628 – 8 818 924 181 295 704

Portugalsko 77 837 419 5 191 735 83 029 154

Rumunsko 67 208 537 3 984 541 71 193 078

Slovinsko 17 972 270 – 8 760 17 963 510

Slovensko 35 017 146 1 193 282 36 210 428

Finsko 96 636 104 6 733 251 103 369 355

Švédsko 34 572 107 2 112 837 36 684 944

Spojené království – 3 800 441 275 – 174 559 696 – 3 975 000 971

Celkem článek 1 5 0 0 0 0



1 6 0

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/47

KAPITOLA  1 6  — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA 
A ŠVÉDSKA

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

1 6 HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND PO
SKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND poskytnuté ve 
prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 odst. 5 rozhodnutí 
2007/436/ES, Euratom 0 0 0

Kapitola 1 6 — Celkem 0 0 0

Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle 
čl.  2  odst.  5  rozhodnutí  2007/436/ES, Euratom

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

0 0 0

Poznámky

Pouze pro období 2007–2013 využívá Nizozemsko hrubého snížení svých ročních příspěvků založených na HND ve výši
605 000 000 EUR a Švédsko využívá hrubého snížení ročních příspěvků založených na HND ve výši 150 000 000 EUR, obojí 
vyjádřeno v cenách roku 2004. Tyto částky se upravují na běžné ceny.

Právní základ

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom o sy
stému vlastních zdrojů Evropských společenství (Úř. věst. L 130, 31.5.2000, s. 1), a zejména čl. 10 odst. 9 uvedeného nařízení.

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména čl. 2 odst. 5 uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA
A ŠVÉDSKA (pokračování)

1 6 0 (pokračování)

L 355/48 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie 24 892 630 367 833 25 260 463

Bulharsko 2 540 063 – 12 115 2 527 948

Česká republika 9 746 757 – 513 401 9 233 356

Dánsko 16 408 018 278 531 16 686 549

Německo 174 399 734 1 402 686 175 802 420

Estonsko 1 000 863 43 206 1 044 069

Irsko 8 314 392 – 59 286 8 255 106

Řecko 14 229 388 – 1 084 907 13 144 481

Španělsko 70 048 284 – 1 845 950 68 202 334

Francie 136 449 600 342 669 136 792 269

Itálie 104 812 538 – 995 570 103 816 968

Kypr 1 201 831 – 67 953 1 133 878

Lotyšsko 1 261 667 119 010 1 380 677

Litva 2 019 532 35 815 2 055 347

Lucembursko 2 161 250 – 117 487 2 043 763

Maďarsko 7 076 685 – 1 296 482 5 780 203

Malta 410 431 – 18 890 391 541

Nizozemsko – 637 756 193 – 1 042 066 – 638 798 259

Rakousko 19 624 949 671 282 20 296 231

Polsko 25 725 847 – 2 620 229 23 105 618

Portugalsko 10 532 769 49 059 10 581 828

Rumunsko 9 094 495 – 21 141 9 073 354

Slovinsko 2 431 964 – 142 566 2 289 398

Slovensko 4 738 435 – 123 520 4 614 915

Finsko 13 076 562 97 566 13 174 128

Švédsko – 141 747 068 149 046 – 141 598 022

Spojené království 117 304 577 6 404 860 123 709 437

Celkem článek 1 6 0 0 0 0



21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/49

HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 

č. 4/2012 Nová částka

3 0 DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 1 496 968 014 1 496 968 014

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVNÉ POLOŽKY Z DPH ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČ
TOVÉ ROKY VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 4, 5 A 8 NAŘÍZENÍ 
(ES, EURATOM) č. 1150/2000 p.m. p.m.

3 2 ZŮSTATKY A ÚPRAVY ZŮSTATKŮ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO 
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VY
CHÁZEJÍCÍ Z POUŽITÍ ČL. 10 ODST. 6, 7 A 8 NAŘÍZENÍ (ES, EURA
TOM) č. 1150/2000 p.m. p.m.

3 4 ÚPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ 
V URČITÝCH POLITIKÁCH V PROSTORU SVOBODY, BEZPEČNOSTI 
A PRÁVA p.m. p.m.

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČ
TOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ p.m. 0 0

3 6 VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ 
OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁ
LOVSTVÍ p.m. 0 0

Hlava 3 — Celkem 1 496 968 014 1 496 968 014



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU

3 5 0

L 355/50 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

               

KRÁLOVSTVÍ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČ
TOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ

3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváže
nosti vůči Spojenému království

3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváže
nosti vůči Spojenému království p.m. 0 0

Článek 3 5 0 — Dílčí součet p.m. 0 0

Kapitola 3 5 — Celkem p.m. 0 0

Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království

3 5 0 4  Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

p.m. 0 0

Poznámky

Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království.

Uvedené údaje představují výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností, jež je poskytována 
Spojenému království, za rok 2008.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU
KRÁLOVSTVÍ (pokračování)

3 5 0 (pokračování)

3 5 0 4 (pokračování)

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/51

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie p.m. – 2 436 633 – 2 436 633

Bulharsko p.m. 1 220 806 1 220 806

Česká republika p.m. 1 690 027 1 690 027

Dánsko p.m. – 3 876 276 – 3 876 276

Německo p.m. – 4 774 265 – 4 774 265

Estonsko p.m. 47 930 47 930

Irsko p.m. 492 015 492 015

Řecko p.m. – 4 953 249 – 4 953 249

Španělsko p.m. – 5 638 762 – 5 638 762

Francie p.m. – 19 594 776 – 19 594 776

Itálie p.m. 8 439 585 8 439 585

Kypr p.m. – 497 841 – 497 841

Lotyšsko p.m. – 254 104 – 254 104

Litva p.m. 318 425 318 425

Lucembursko p.m. – 714 690 – 714 690

Maďarsko p.m. – 1 193 752 – 1 193 752

Malta p.m. – 66 212 – 66 212

Nizozemsko p.m. – 305 503 – 305 503

Rakousko p.m. – 238 031 – 238 031

Polsko p.m. – 2 645 902 – 2 645 902

Portugalsko p.m. 2 383 572 2 383 572

Rumunsko p.m. 1 233 079 1 233 079

Slovinsko p.m. 39 130 39 130

Slovensko p.m. – 868 292 – 868 292

Finsko p.m. 2 996 972 2 996 972

Švédsko p.m. – 1 526 708 – 1 526 708

Spojené království p.m. 30 723 455 30 723 455

Celkem bod 3 5 0 4 p.m. 0 0



3 6 0

L 355/52 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

KAPITOLA  3 6  — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 
VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

3 6 VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ 
OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁ
LOVSTVÍ

3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpoč
tové nevyváženosti vůči Spojenému království

3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpoč
tové nevyváženosti vůči Spojenému království p.m. 0 0

Článek 3 6 0 — Dílčí součet p.m. 0 0

Kapitola 3 6 — Celkem p.m. 0 0

Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království

3 6 0 4  Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

p.m. 0 0

Poznámky

Tento bod je určen k zaznamenání rozdílu mezi předběžně rozpočtovanou a poslední prozatímní aktualizací opravy pro Spo
jené království před provedením konečných výpočtů.

Uvedené údaje představují výsledek průběžného výpočtu financování opravy rozpočtových nevyvážeností, jež je poskytována 
Spojenému království, za rok 2010.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 2007/436/ES, Euratom ze dne 7.  června 2007 o  systému vlastních zdrojů Evropských společenství 
(Úř. věst. L 163, 23.6.2007, s. 17), a zejména články 4 a 5 uvedeného rozhodnutí.

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:CS:PDF


KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI
VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ (pokračování)

3 6 0 (pokračování)

3 6 0 4 (pokračování)

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/53

Členský stát Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

Belgie p.m. – 7 206 164 – 7 206 164

Bulharsko p.m. – 874 899 – 874 899

Česká republika p.m. – 1 231 077 – 1 231 077

Dánsko p.m. – 5 756 244 – 5 756 244

Německo p.m. – 12 395 478 – 12 395 478

Estonsko p.m. – 159 399 – 159 399

Irsko p.m. – 4 114 974 – 4 114 974

Řecko p.m. – 10 261 013 – 10 261 013

Španělsko p.m. – 31 026 737 – 31 026 737

Francie p.m. – 53 804 546 – 53 804 546

Itálie p.m. – 44 693 441 – 44 693 441

Kypr p.m. – 988 357 – 988 357

Lotyšsko p.m. 230 629 230 629

Litva p.m. – 468 727 – 468 727

Lucembursko p.m. – 1 321 483 – 1 321 483

Maďarsko p.m. – 4 025 268 – 4 025 268

Malta p.m. – 289 108 – 289 108

Nizozemsko p.m. – 3 588 342 – 3 588 342

Rakousko p.m. – 764 191 – 764 191

Polsko p.m. – 15 230 602 – 15 230 602

Portugalsko p.m. – 4 186 172 – 4 186 172

Rumunsko p.m. 1 370 640 1 370 640

Slovinsko p.m. – 1 504 459 – 1 504 459

Slovensko p.m. – 2 287 722 – 2 287 722

Finsko p.m. – 4 814 952 – 4 814 952

Švédsko p.m. – 1 637 487 – 1 637 487

Spojené království p.m. 211 029 573 211 029 573

Celkem bod 3 6 0 4 p.m. 0 0



L 355/54 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE

Hlava
Kapitola Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 

č. 4/2012 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ UNIE p.m. p.m.

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. p.m. p.m.

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY SOUVISEJÍCÍ S KONKRÉTNÍMI SMLOUVAMI p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. p.m.

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 50 000 000 50 000 000

6 7 PŘÍJMY TÝKAJÍCÍ SE EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRUČNÍHO 
FONDU A EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VEN
KOVA p.m. p.m.

6 8 DOČASNÉ RESTRUKTURALIZAČNÍ ČÁSTKY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem 50 000 000 p.m. 50 000 000



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ UNIE

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

21.12.2012 CS Úřední věstník Evropské unie L 355/55

          

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet 
č. 4/2012 Nová částka

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

6 1 1 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za jeden nebo několik členských 
států

6 1 1 3 Příjmy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 rozhod
nutí 2003/76/ES – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Příjmy z částek získaných na základě výzkumného programu Výzkum
ného fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za 
úplatu – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty 
a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti

6 1 4 0 Vrácení podpory Unie poskytnuté komerčně úspěšným projektům nebo 
akcím v oblasti nových energetických technologií – Účelově vázané 
příjmy — —

6 1 4 3 Náhrada podpory Unie poskytnuté v rámci evropských operací rizikového 
kapitálu pro malé a střední podniky – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 4 Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika 
financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu 
soudržnosti – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 4 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m.

6 1 5 Vrácení nevyužité pomoci Unie

6 1 5 0 Vrácení nevyužité pomoci z Evropského sociálního fondu, Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského zemědělského orientačního 
a záručního fondu, finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Fondu 
soudržnosti, Fondu solidarity, nástroje předvstupních strukturálních 
politik (ISPA) a předvstupního nástroje (NPP). p.m. p.m.

6 1 5 1 Vrácení nevyužitých podpor na vyrovnání rozpočtů – Účelově vázané 
příjmy p.m. p.m.

6 1 5 2 Vrácení nevyužitých úrokových podpor – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 3 Vrácení nevyužitých částek uhrazených podle smluv, které uzavřel orgán 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 7 Vrácení částek vyplacených ze strukturálních fondů, Fondu soudržnosti 
a Evropského rybářského fondu p.m. p.m.

6 1 5 8 Vrácení různé nevyužité pomoci Unie – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 5 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 6 Náhrada výdajů vynaložených za Mezinárodní agenturu pro atomovou 
energii – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 7 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s pomocí Unie třetím zemím



KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek

Bod

Název Rozpočet 2012 Opravný rozpočet
č. 4/2012 Nová částka

6 1 4

L 355/56 CS Úřední věstník Evropské unie 21.12.2012

6 1 7 0 Vrácení částek vyplacených v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou 
– Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 7 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 8 Zpětná úhrada částek vyplacených v souvislosti s potravinovou pomocí

6 1 8 0 Vrácení vyplacených přeplatků od uchazečů nabídkových řízení nebo 
příjemců v souvislosti s potravinovou pomocí – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 8 1 Náhrada doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci – Účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 9 Náhrada výdajů vynaložených za externí subjekty

6 1 9 1 Náhrada ostatních výdajů vzniklých externím subjektům podle 
rozhodnutí Rady 77/270/Euratom – Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 6 1 — Celkem p.m. p.m. p.m.

Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti

6 1 4 4  Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika financovaným z Evropského fondu pro regionální roz
voj a Fondu soudržnosti – Účelově vázané příjmy

Rozpočet 2012 Opravný rozpočet č. 4/2012 Nová částka

p.m. p.m.

Poznámky

Nový bod

Vrácení prostředků získaných z dřívějších operací a zůstatků z podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika 
financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti.

V souladu s článkem 18 finančního nařízení se veškeré příjmy použijí jako dodatečné prostředky k financování výdajů, pro které 
jsou dané příjmy určeny.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální roz
voj, Evropském sociálním fondu a  Fondu soudržnosti (Úř.  věst.  L  210, 31.7.2006, s.  25), a  zejména článek  36a uvedeného 
nařízení.

Nařízení Evropského parlamentu a  Rady (EU) č.  423/2012 ze dne 22.  května 2012, kterým se mění nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006, pokud jde o některá ustanovení týkající se nástrojů pro sdílení rizika pro členské státy, jejichž finanční stabilita 
je postižena či ohrožena závažnými obtížemi (Úř. věst. L 133, 23.5.2012, s. 1).

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:210:0025:0025:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2012:133:0001:0001:CS:PDF




CS


	Obsah
	Konečné přijetí
	KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE č. 4 NA ROZPOČTOVÝ ROK 2012
	ODDÍL III
	PŘÍJMY
	HLAVA 6
	KAPITOLA 6 1 — VRÁCENÍ RŮZNÝCH VÝDAJŮ
	6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti
	6 1 4 4 Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti – Účelově vázané příjmy
	Poznámky
	Právní základ




	VÝDAJE
	HLAVA 13
	KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE
	Poznámky
	Právní základ
	Odkazy na související právní akty
	13 03 40 Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí EFRR na cíl Konvergence
	Poznámky
	Právní základ

	13 03 41 Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí EFRR na cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI
	Poznámky
	13 04 03 Nástroje pro sdílení rizika financované z finančního krytí FS
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 16
	KAPITOLA 16 03 — KOMUNIKACE NA MÍSTNÍ ÚROVNI
	16 03 05 EuroGlobe
	16 03 05 01 Pilotní projekt – EuroGlobe
	Poznámky
	Právní základ






	
	A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU
	B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH POLOŽEK
	PŘÍJMY
	HLAVA 1
	KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. a) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. b) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. c) ROZHODNUTÍ 2007/436/ES, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI
	1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ


	KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH NIZOZEMSKA A ŠVÉDSKA
	1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND poskytnuté ve prospěch Nizozemska a Švédska podle čl. 2 odst. 5 rozhodnutí 2007/436/ES, Euratom
	Poznámky
	Právní základ



	HLAVA 3
	KAPITOLA 3 5 — VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ
	3 5 0 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	3 5 0 4 Výsledek konečného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	Poznámky
	Právní základ



	KAPITOLA 3 6 — VÝSLEDEK PRŮBĚŽNĚ AKTUALIZOVANÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAVY ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ
	3 6 0 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	3 6 0 4 Výsledek průběžně aktualizovaného výpočtu financování opravy rozpočtové nevyváženosti vůči Spojenému království
	Poznámky
	Právní základ




	HLAVA 6
	KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ
	6 1 4 Vrácení podpory Unie vyplacené na komerčně úspěšné projekty a činnosti a na nástroje pro sdílení rizika financované z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti
	6 1 4 4 Vrácení podpory Unie, která byla udělena nástrojům pro sdílení rizika financovaným z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti – Účelově vázané příjmy
	Poznámky
	Právní základ









